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70/NZW/RP/25 

 

 Katowice, dnia 06 października 2025 r. 

Wykonawcy biorący 
udział w postępowaniu  

nr sprawy 412501231 
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego procedurą uPzp pt.: 
Pobór prób i wykonanie analiz laboratoryjnych dla ścieków, wód oraz 
zanieczyszczeń emitowanych do powietrza dla PGG S.A. Oddział KWK 
Sośnica. 

 

Działając zgodnie z § 32 ust. 2,3 i 5 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej 
S.A., Zamawiający modyfikuje treść SWZ i udziela wyjaśnień treści SWZ jak niżej: 
 
Pytanie 1 dotyczy § 9. Wymagania dotyczące zatrudnienia 
Zapis jest nieprecyzyjny co do wymagań Zamawiającego dotyczących formy stosunku pracy 
osób wykonujących zamówienie. Teoretycznie jest tu mowa o zatrudnieniu pracowników, ale 
brak jest sformułowania o wymogu zatrudnienia tych pracowników na podstawie umowy  
o pracę. Powyższe doprecyzowanie istotne jest w odniesieniu do treści ust. 3 poniżej, gdzie 
mowa jest „W przypadku, gdy zgodnie z ust. 1 Zamawiający wymaga zatrudnienia przez 
Wykonawcę lub Podwykonawcę do realizacji zamówienia pracowników na podstawie umowy  
o pracę, to w trakcie realizacji zamówienia (…)” 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisami § 9 ust.1: „Wykonawca jest odpowiedzialny za zatrudnienie do realizacji 
zamówienia pracowników zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a także do zapewnienia, 
że Podwykonawca także zatrudniał będzie do realizacji zamówienia pracowników zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa” wobec takiego zapisu należy jednoznacznie uznać, że 
Zamawiający nie narzuca Wykonawcy sposobu zatrudnienia pracowników.  
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ w zakresie § 9 ust.3 i 4 poprzez ich 
wykreślenie.  
 
Pytanie 2 dotyczy § 13. Kary umowne i odpowiedzialność 
Kary umowne nie podlegają powiększeniu o wartość podatku VAT. Proszę o wykreślenie słowa 
„netto” jako mogącego wprowadzać w błąd tym bardziej, że w innych punktach wskazujących 
na wartości kar umownych brak jest określenia „netto”. 
4. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy kary umowne: 

1) w wysokości 100,00 zł netto, w przypadku odstąpienia od realizacji analizy przez 
Zamawiającego bez podania przyczyny, 

2) za niedostarczenie dokumentów wymaganych zapisami umowy w wysokości 0,1% netto 
wartości umowy za każdy dzień zwłoki. 

5. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych: 
1) w wysokości 1000,00 zł netto za każde niestawienie się w uzgodnionym terminie do 

realizacji zgłoszonej przez Zamawiającego analizy 
 



2 

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 5 do SWZ w zakresie § 13. Kary umowne 
odpowiedzialność poprzez wykreślenie określenia „netto” tj. 
4. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy kary umowne: 

1) w wysokości 100,00 zł, w przypadku odstąpienia od realizacji analizy przez Zamawiającego 
bez podania przyczyny, 

2) za niedostarczenie dokumentów wymaganych zapisami umowy w wysokości 0,1% netto 
wartości umowy za każdy dzień zwłoki. 

5. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych: 
1) w wysokości 1000,00 zł za każde niestawienie się w uzgodnionym terminie do realizacji 

zgłoszonej przez Zamawiającego analizy 
 
Pytanie 3 dotyczy  § 14. Rozwiązanie, odstąpienie lub wypowiedzenie Umowy 
 Taki zarzut musiałby zostać uzasadniony. Proszę o dopisanie.  

  4) wykonywania Umowy w sposób zagrażający zdrowiu lub życiu pracowników Wykonawcy, 
Zamawiającego lub innych podmiotów lub osób wykonujących prace na terenie zakładu 
Zamawiającego                                                               
 
Odpowiedź: 

  Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ w zakresie § 14. Rozwiązanie, 
odstąpienie lub wypowiedzenie Umowy pkt 2 ppk4)  poprzez jego wykreślenie.  
 

Pytanie 4 dotyczy  § 14. Rozwiązanie, odstąpienie lub wypowiedzenie Umowy 
Zgodnie z § 6 gwarancja nie dotyczy tego postępowania. Proszę o wykreślenie. 
Z uprawnienia do odstąpienia od Umowy (w całości lub części), w przypadkach określonych  
w ust. 2 powyżej, a także w innych przypadkach określonych w Umowie, Zamawiający może 
skorzystać w terminie 60 dni od dnia powzięcia przez Zamawiającego wiedzy o okolicznościach 
uzasadniających odstąpienie od Umowy, nie później jednak aniżeli do ostatniego dnia 
obowiązywania gwarancji lub rękojmi (w zależności od tego, który z tych terminów będzie 
dłuższy), zgodnie z § 6 ust. 1 Umowy a w przypadku braku gwarancji lub rękojmi dotyczącej 
przedmiotu umowy, nie później niż do dnia, w którym upływa 90 dzień od dnia zakończenia 
obowiązywania Umowy. 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ w zakresie § 14.” Rozwiązanie, 
odstąpienie lub wypowiedzenie Umowy” pkt 4 poprzez jego wykreślenie. 
 

Pytanie 5 dotyczy  § 16. Waloryzacja – nie dotyczy 
Wyłączona możliwość waloryzowania wynagrodzenia mając na względzie, że czas na jaki 
zawierana jest umowa to 24 miesiące począwszy od 01.01.2026 r. stanowi praktykę godzącą w 
interes wykonawcy. Taka praktyka burzy także równowagę stron. Dla Wykonawcy jest to 
natomiast podwyższone ryzyko biznesowe, którego być może nie będzie on w stanie zmniejszyć 
poprzez wartość marży wskazanej w cenie za usługę. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ w zakresie § 16.” Waloryzacja – 
nie dotyczy”  poprzez dopisanie. 
1. Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany: 
      1) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 
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      2) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, 
‒ jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 
2. W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 Wykonawca w terminie 30 

dni od dnia ich wystąpienia składa wniosek o zmianę wynagrodzenia wraz z dokumentami 
wskazującymi na wpływ ww. okoliczności na koszty wykonania Umowy. Zamawiający 
zastrzega sobie prawo do weryfikacji dokumentów oraz żądania przedłożenia dokumentów w 
tym zakresie. Zmiana dotyczyć będzie wynagrodzenia umownego, w części, jakiej dotyczą 
wprowadzone zmiany przepisów, a wynagrodzenie zostanie zmienione jedynie w zakresie  
w jakim udowodniona zostanie zmiana kosztów Wykonawcy. 

3. Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia Wykonawcy, która zostanie dokonana wg   
następujących założeń: 

    1) zmiana wynagrodzenia zostanie ustalona w oparciu o wskaźnik zmiany wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej na 
podstawie danych publikowanych w stosownym Rozporządzeniu Rady Ministrów 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, 

2) zmiana wynagrodzenia nastąpi każdorazowo od dnia obowiązywania zaktualizowanych 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, 

3) jeżeli Wykonawca na dzień składania oferty mógł się zapoznać, na podstawie 
opublikowanego Rozporządzenia o którym mowa w pkt 1), z wysokością minimalnego 
wynagrodzenia za pracę albo wysokością minimalnej stawki godzinowej, 
obowiązujących w okresie realizacji zamówienia, to za ten okres waloryzacja nie 
przysługuje, 

4) wynagrodzenie Wykonawcy, w tym jednostkowe stawki rozliczeniowe określone  
w Umowie ulegają zmianie o maksymalnie 50% wielkości wskaźnika zmiany wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej  
w odniesieniu do ich poziomów dla wielkości zaktualizowanej i dotychczasowej; 
jednocześnie wynagrodzenie zostanie zmienione jedynie w zakresie, w jakim 
udokumentowana zostanie zmiana przedmiotowych kosztów po stronie Wykonawcy, 

5) każda kolejna waloryzacja dotyczy wynagrodzenia, ustalonego na skutek poprzedniej 
waloryzacji, 

4. W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 3 Wykonawca składa wniosek 
o zmianę wynagrodzenia wraz z dokumentami wskazującymi i udowadniającymi wysokość 
wpływu ww. okoliczności na koszty wykonania Umowy. Wniosek powinien zostać złożony  
w okresie obowiązywania umowy. Wskazane przez Wykonawcę okoliczności powinny 
dotyczyć elementów kosztotwórczych bezpośrednio powiązanych ze wskaźnikiem, o którym 
mowa powyższym ustępie. Zamawiający zastrzega sobie prawo do weryfikacji dokumentów 
oraz żądania przedłożenia dodatkowych dokumentów w tym zakresie. Wynagrodzenie 
zostanie zmienione jedynie w zakresie, w jakim udokumentowana zostanie zmiana 
przedmiotowych kosztów po stronie Wykonawcy z zastrzeżeniem ustępu 3 pkt 4) 

5. Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić zasady waloryzacji określone powyżej w umowach 
z Podwykonawcami. 

 

 

                                                                       ……………………………… 

                                                                      Przewodnicząca Komisji Przetargowej  
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